
2026年　薬局経営者研究会　研修一覧    

1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

関東
・

関西
会場

1名
110,000円

1人目に限り
55,000円
２人目より
77,000円

関西
14日(土)
15日(日)

関東
7日(土)
8日(日)

関西
11日(土)
12日(日)

関西
20日(土)
21日(日)

関東
26日(土)
27日(日)

8(水)

13(水)

10(水)

16(金) 8(水)

13(金) 5(水)

13(金) 9(水)

オン
ライン

1名
27,500円

1名
16,500円

4(水) 18(金)

オン
ライン

1名
27,500円

1名
16,500円

4(水) 19（水)

オン
ライン

1名
27,500円

1名
16,500円

10(金)

オン
ライン

1名
27,500円

1名
16,500円

11(金)

オン
ライン

1名
27,500円

1名
16,500円

日程
調整中

オン
ライン

22(金)

オン
ライン

14(水) 17(金)

オン
ライン

19(金)

オン
ライン

10(火) 21(金)

オン
ライン

1名
27,500円

3名迄に限り
無料

4名目以降
1名につき
16,500円

※各シーズン
単位

18(土)

オン
ライン

1名
27,500円

3名迄に限り
無料

4名目以降
1名につき
16,500円

※各シーズン
単位

30(土)

※１　年会員価格は薬局経営者研究会  調剤くん薬局経営者の会　加入企業に適応されます　　　

新
人
・
若
手

（
1
年
目

）

新人・若手職員研修
　（ベーシックコース）

～保険薬局・医療機関で働く価値を考える
～

新人・若手職員研修
（スキルアップコース）

～振り返りのスキル・患者コミュニケーション
の考え方・

報連相のスキルを学ぶ～

２
～

３
年
目

対人力強化研修（ベーシックコース）
テーマ：（傾聴・建設的主張）

各回1名
22,000円

各回
11,000円

思考力強化研修（ベーシックコース）
テーマ：（論理的に考え、伝える）

対人力強化研修（スキルアップコース）
テーマ：タイプ別コミュニケーション

各回1名
22,000円

各回
11,000円

思考力強化研修（スキルアップコース）
テーマ：合意形成

調剤薬局における
ヒューマンエラー対策 研修

（調剤過誤防止につながる仕組み作り）

管
理
者
・
管
理
者
候
補

管理者マネジメント能力向上研修
（１泊２日）

～360度評価をもとに、
マネジメント能力の向上を果たす！～

管理者スキル研修
第1講：管理者とは？

～管理者の役割を理解する～

４
年
目
以
降

マネジメント基礎研修
段取のスキル

～段取りのポイントを
他者に伝えられるようになろう！～

マネジメント基礎研修
クレーム対応の基本と実践

（サービス向上につながる顧客対応）

マネジメントスキル基礎研修
現場改善スキル向上研修

パワーハラスメント等
対策講座

オン
ライン

各回1名
33,000円

全6回通し
一括申込価格

165,000円
（1回当たり
275,00円）

各回1名
19,800円

全6回通し
一括申込価格

99,000円
（1回当たり
16,500円）

管理者スキル研修
第2講：組織原則に学ぶ！

管理者スキル研修
第3講：目標設定のポイント

～マネジメントサイクルを回す～

管理者スキル研修
第4講：部下指導育成のポイント

管理者スキル研修
第5講：人事評価のポイント

管理者スキル研修
第6講：ミーティングファシリテーション

のポイント

※日程は他の企画の関係等で変更する場合がございます。
最新情報は下記のリンク、又は右記のQRコードからご覧ください。

https://mc.nextit.co.jp/training-and-seminar-cat/training/

想定
対象
階層

　テーマ／タイトル 会場
種別

一般参加費
（税込）

年会員価格
（※１）
（税込）
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調

整

中


