

## 2026年 薬局経営者研究会 研修一覧

※日程は他の企画の関係等で変更する場合がございます。  
最新情報は下記のリンク、又は右記のQRコードからご覧ください。  
<https://mc.nextit.co.jp/training-and-seminar-cat/training/>



想定対象階層	テーマ／タイトル	会場種別	一般参加費(税込)	年会員価格(※1)(税込)	2026年												2027年		
					1月	2月	3月	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月
管理者・管理者候補	管理者マネジメント能力向上研修 (1泊2日) ～360度評価をもとに、マネジメント能力の向上を果たす！～	関東・関西会場	1名 110,000円	1人目に限り 55,000円 2人目より 77,000円		関西 14日(土) 15日(日)	関東 7日(土) 8日(日)	関西 11日(土) 12日(日)		関西 20日(土) 21日(日)			関東 26日(土) 27日(日)						
	管理者スキル研修 第1講：管理者とは？ ～管理者の役割を理解する～	オンライン	各回1名 33,000円 全6回通し 一括申込価格 165,000円 (1回当たり 275,00円)	各回1名 19,800円 全6回通し 一括申込価格 99,000円 (1回当たり 16,500円)				8(水)											
	管理者スキル研修 第2講：組織原則に学ぶ！								13(水)										
	管理者スキル研修 第3講：目標設定のポイント ～マネジメントサイクルを回す～									10(水)									
	管理者スキル研修 第4講：部下指導育成のポイント				16(金)						8(水)								
	管理者スキル研修 第5講：人事評価のポイント					13(金)						5(水)							
	管理者スキル研修 第6講：ミーティングファシリテーションのポイント						13(金)						9(水)						
4年目以降	マネジメント基礎研修 段取のスキル ～段取りのポイントを他者に伝えられるようになろう！～	オンライン	1名 27,500円	1名 16,500円			4(水)						18(金)					日程調整中	
	マネジメント基礎研修 クレーム対応の基本と実践 (サービス向上につながる顧客対応)	オンライン	1名 27,500円	1名 16,500円		4(水)						19(水)							
	マネジメントスキル基礎研修 現場改善スキル向上研修	オンライン	1名 27,500円	1名 16,500円				10(金)											
	パワーハラスマント等 対策講座	オンライン	1名 27,500円	1名 16,500円									11(金)						
	調剤薬局におけるヒューマンエラー対策研修 (調剤過誤防止につながる仕組み作り)	オンライン	1名 27,500円	1名 16,500円						日程調整中									
2・3年目	対人力量強化研修(ベーシックコース) テーマ:(傾聴・建設的主張)	オンライン	各回1名 22,000円	各回 11,000円					22(金)										
	思考力強化研修(ベーシックコース) テーマ:(論理的に考え、伝える)	オンライン			14(水)						17(金)								
	対人力量強化研修(スキルアップコース) テーマ:タイプ別コミュニケーション	オンライン							19(金)										
	思考力強化研修(スキルアップコース) テーマ:合意形成	オンライン			10(火)						21(金)								
新人・若手(1年目)	新人・若手職員研修 (ベーシックコース) ～保険薬局・医療機関で働く価値を考える～	オンライン	1名 27,500円	3名迄に限り 無料 4名目以降 1名につき 16,500円 ※各シーズン 単位				18(土)											
	新人・若手職員研修 (スキルアップコース) ～振り返りのスキル・患者コミュニケーションの考え方・報連相のスキルを学ぶ～	オンライン	1名 27,500円	3名迄に限り 無料 4名目以降 1名につき 16,500円 ※各シーズン 単位					30(土)										

※1 年会員価格は薬局経営者研究会 調剤くん薬局経営者の会 加入企業に適応されます